PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 21 февраля 2017 года № 171-п

О предоставлении разрешений на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результатам проведенных публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и на основании заключения о результатах публичных слушаний от 17 января 2017 года и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 17 января 2017 года постановляю:

1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на следующих земельных участках:

1) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:05 02 07:97, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица 4-я Новостроевская, дом 87, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 2 м;

2) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:01 01 03:1653, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир часть жилого дома (2Ч). Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, микрорайон Береговой, улица Г.С. Киселева, дом 7, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

3) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:05 02 08:0088, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица Правый берег Иртыша, дом 191А, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м;

4) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:2599, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 8-я Амурская, дом 22, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1,6 м;

5) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:3366, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный   округ,   улица   19-я    Амурская,  на земельном участке расположен жилой дом 43/1, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;
6) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 01 08:175, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Декабристов, дом 74, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м;

7) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 01 06:231, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 6-я Линия угол улицы Лермонтова, дом 80/91, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;

8) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 01 03:0154, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 15-я Линия, дом 77, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

9) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 01 03:374, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 17-я Линия, на земельном участке расположен жилой дом 125А, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

10) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 01 03:3345, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 18-я Линия, дом 181, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м;

11) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 01 03:8488, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Съездовская, дом 121А, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;
12) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:9753, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 13-я Северная, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

13) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:9754, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 13-я Северная, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м и в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

14) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:1842, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 14-я Северная, дом 39, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0,8 м;

15) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:1787, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 14-я Северная, дом 10, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м и в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 1 м;

16) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:1954, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 15-я Северная, на земельном участке расположен жилой дом 11, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м;

17) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:532, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 16-я Северная, дом 89, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м;

18) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:8888, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 22-я Северная, дом 134 (литер Б), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м;
          19) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:1039, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 31-я Северная, дом 37, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;

20) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:1010, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 31-я Северная, дом 34, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м;

21) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:04 01 03:602, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 4-я Ремесленная, дом 46, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 2,12 м;

22) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:08 01 01:10838, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, переулок 3-й Донецкий, дом 3, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;

23) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:19 03 57:31, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Энгельса, дом 58, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1,5 м;

24) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:04 01 06:264, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Бородинская, дом 40/28, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1,5 м;

25) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:14 01 23:759, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 23 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Инженерная, дом 26, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0,4 м;

26) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:14 01 23:760, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 8 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Инженерная, дом 26, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

27) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:14 01 23:40, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Инженерная, дом 59, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

28) на земельном участке с кадастровым номером  55:36:19 03 54:23, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Пацаева, дом 56, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 2 м и минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;

29) на земельном участке с кадастровым номером  55:36:14 01 23:325, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Инженерная, на земельном участке расположен жилой дом 20 (литер Б), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0,76 м и минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 1,35 м;

30) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:13 01 01:6305, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 4-я Солнечная, в части размещения на земельном участке с кадастровым номером 55:36:13 01 01:6305 объектов капитального строительства IV класса опасности, при обеспечении определенного проектом размера санитарно-защитной зоны;

31) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:16 01 04:3236, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 15-я Марьяновская, дом 39, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м и минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0,8 м;

32) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:16 01 04:2270, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 18-я Марьяновская угол улицы 2-й Красной Звезды, дом 98/138, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;

33) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:16 01 07:1200, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 21-я Марьяновская, дом 51, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м и минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;

34) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 03 02:1012, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский  административный округ, улица Ростовская, дом 65, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

35) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 03 02:1824, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего  почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 6-я Чередовая, дом 46, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;

36) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 03 02:808, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Санитарная, дом 55, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

37) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:17 01 01:502, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, переулок 2-й Крымский, дом 30, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;

38) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:16 01 01:133, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Кутузова, дом 43, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м и минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;

39) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:16 01 04:2398, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 10-я Комсомольская, дом 26, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

40) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:17 01 01:646, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, переулок 3-й Украинский, дом 9, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 2 м и в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 1,5 м;
41) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 03 04:1097, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое строение: одноэтажное панельное здание по ремонту строительного оборудования. Участок находится примерно в 320 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица Индустриальная, дом 4, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;

42) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 03 03:208, местоположение: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Сибиряк», участок 323, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 1 м;
43) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 03 07:567, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица  Хабаровская, дом 47, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска разместить сведения о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в течение четырнадцати дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города Омска                                                                       В.В. Двораковский